
 

 

SPRAWOZDANIE  

STAROSTY RACIBORSKIEGO 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2021 rok 

Realizując postanowienia art. 38 b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, 

Starosta Raciborski informuje, że w 2021 roku w skład Komisji wchodzili: 

1. Grzegorz Swoboda - Starosta Raciborski – Przewodniczący 

2. Artur Wierzbicki – Radny delegowany przez Radę Powiatu Raciborskiego 

3. Sebastian Mikołajczyk – Radny delegowany przez Radę Powiatu Raciborskiego 

4. Krzysztof Szydłowski – Kierownik Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Starostwa 

Powiatowego w Raciborzu 

5. Stanisław Mrugała – Kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta w Raciborzu 

6. Paweł Sowa – Przedstawiciel Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Raciborzu 

7. Sebastian Dworak – delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji w Raciborzu 

8. Mirosław Mielańczyk - delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji w Raciborzu 

9. Mariusz Klekotka – Prokurator Prokuratury Rejonowej w Raciborzu wskazany przez Prokuratora 

Okręgowego w Gliwicach. 

10. Sławomir Janowski – Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 w Raciborzu. 

Posiedzenia 

W okresie sprawozdawczym Komisji odbyły się dwa posiedzenia odpowiednio w dniach 18.03.2021 r. oraz 

15.11.2021 r. 

Pierwsze posiedzenie obejmowało następujące sprawy: opiniowanie sprawozdań powiatowych służb, 

inspekcji i straży a także jednostek wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli przed przedłożeniem pod obrady Sesji Rady Powiatu oraz omówienie zadań 

i organizacji krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego w powiecie raciborskim. 

Posiedzenie odbyło się przy pomocy narzędzia porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obradowania), 

a udział wzięli: 

Członkowie Komisji: 

P. Grzegorz Swoboda – Starosta Raciborski (Przewodniczący Komisji) 

P. Artur Wierzbicki - Radny Powiatu Raciborskiego, 

P. Sebastian Mikołajczyk -  Radny Powiatu Raciborskiego, 
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P. Stanisław Mrugała - Urząd Miasta w Raciborzu, 

P. Sebastian Dworak - Komenda Powiatowa Policji w Raciborzu, 

P. Sławomir Janowski – Dyrektor CKUiZ Nr 2  w Raciborzu, 

P. Krzysztof Szydłowski – Kierownik Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, 

P. Stanisław Mrugała – Kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego UM w Raciborzu. 

Zaproszeni goście: 

P. Łukasz Krebs – Komendant Powiatowy Policji w Raciborzu, 

P. Jarosław  Ceglarek  –  Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Raciborzu, 

P. Zbigniew Mazur  – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Raciborzu, 

P. Karina Talabska  – Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Raciborzu. 

Zgodnie z zaplanowanym porządkiem omówiono działalność służb, inspekcji oraz straży w zakresie 

realizacji ich ustawowych zadań za 2020 rok. Głos w sprawie zabrali przedstawiciele poszczególnych służb.  

P. Karina Talabska – Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Raciborzu, przedstawiła 

działania  oraz  dane statystyczne o ilości zakażeń tzw. koronawirusem w powiecie raciborskim na dzień 

18.03.2021. 

W dalszej części streściła przedłożone sprawozdanie z działalności za rok 2020 skupiając uwagę na fakt 

podporządkowania wszelkich innych działalności będących w gestii tutejszej stacji nadrzędnemu celowi jaki 

było i jest zwalczanie wirusa SARS CoV-2. 

Następnie głos zabrali odpowiednio P. Jarosław Ceglarek – Komendant Powiatowy Państwowej Straży 

Pożarnej w Raciborzu, P. Zbigniew Mazur - Powiatowy Lekarz Weterynarii oraz P. Łukasz Krebs – 

Komendant Powiatowy Policji w Raciborzu.  Przedstawiciele poszczególnych  instytucji odpowiedzialnych za 

bezpieczeństwo  przedstawili sprawozdania ze swojej działalności za rok 2020. Jak wynika z informacji 

poszczególnych przedstawicieli służb, inspekcji i straży, stan bezpieczeństwa na terenie naszego powiatu 

w roku 2020 był i jest zadawalający. Szczegółowe informacje w ww. sprawie  znajdują się w sprawozdaniach 

przesłanych przez służby, inspekcje oraz straże do Starostwa Powiatowego w Raciborzu. W krótkiej dyskusji 

uczestnicy komisji podkreślali, że w związku z szybkim rozprzestrzenianiem się wirusa SARS CoV-2 

i rosnącym zagrożeniem zakażeń pracują w trudnych i zmienionych warunkach. Starosta podkreślił bardzo 

dobre współdziałanie wszystkich służb na terenie powiatu przez ostatni rok. W dalszej części posiedzenia 

kierownik referatu bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego przedstawił aktualne sprawy związane 

z aktualizacją dokumentacji planistycznej dot. funkcjonowania KSRG w oparciu o przedłożony do 

zatwierdzenia służbom Wojewody Śląskiego Plan zarządzania kryzysowego powiatu oraz zatwierdzony Plan 

ratowniczy powiatu. 

Następnie kierownik RBiZK poinformował członków komisji o obowiązku wynikającym z art. 38a ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym dot. opiniowania pracy Policji oraz innych powiatowych 

służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Po przedstawieniu  sprawozdań przez przedstawicieli służb 

inspekcji i straży Starosta Raciborski poprosił Komisję o zajęcie stanowiska przed przedłożeniem materiałów 

pod obrady Rady Powiatu. Komisja zaakceptowała i przyjęła jednogłośnie przedłożone sprawozdania poparte 

informacjami przedstawionymi przez zaproszonych gości. 

Drugie posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 15.11.2021 r. i obejmowało w porządku obrad następujące 

tematy: 

- bieżąca realizacja zadań Policji oraz Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w zakresie 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli – informacja członków komisji na temat działań 

prewencyjnych, ruchu drogowego oraz współdziałania z innymi służbami. 

- opiniowanie projektu budżetu powiatu na rok 2022 w części dotyczącej bezpieczeństwa publicznego 

i zarządzania kryzysowego będącej w dyspozycji referatu bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego. 

Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Raciborzu - P. Paweł Sowa 

poinformował zebranych, że w 2021 roku nastąpił wzrost interwencji. Do listopada br. odnotowano 
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1920 interwencji. Spowodowane to było intensywnymi opadami deszczu w miesiącu maju br. na terenie gmin 

naszego powiatu. Jednocześnie stwierdził, że służba jest przygotowana do działań i zapewnienia 

bezpieczeństwa mieszkańcom naszego powiatu. Nadmienił również, że w miesiącu listopadzie  

br. tut. Komenda otrzyma dwa nowe samochody bojowe, jeden ciężki i jeden średni, dzięki pozyskanym 

środkom finansowym między innymi jakie przekazuje Starostwo Powiatowe. 

Następnie Starosta - Grzegorz Swoboda oddał głos  naczelnikowi Wydziału ruchu drogowego Komendy 

Powiatowej Policji - P. Sebastianowi  Dworakowi, który podsumował trzy kwartały br. na temat 

bezpieczeństwa ruchu drogowego. Przedstawił zebranym informacje między innymi nt. ilości wypadków 

drogowych oraz wykroczeń. Poinformował zebranych o dobrej współpracy z innymi służbami oraz Zespołem 

Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego działającym przy Staroście. W dyskusji wspomniał również o obowiązkach 

sprawdzania przez Policję aktualnych obowiązków wynikających z aktualnych obostrzeń związanych 

z sytuacją epidemiczną. 

Następnie kierownik referatu bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego przedstawił wysokość 

zaplanowanych środków finansowych w projekcie budżetu na 2022 rok. Omówił część związana z zadaniami 

własnymi, zleconymi oraz rezerwą na zarządzanie kryzysowe. Po przedstawieniu projektu budżetu powiatu na 

rok 2022 w części dotyczącej bezpieczeństwa publicznego i zarządzania kryzysowego będącej w dyspozycji 

referatu Starosta Grzegorz Swoboda poprosił Komisję o przegłosowanie. Komisja zaakceptowała i przyjęła 

jednogłośnie projekt na 2022 rok. Następnie kierownik referatu bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego 

poinformował również członków komisji o bieżących sprawach w tym o kończącej się kadencji komisji na lata 

2019 – 2021 oraz planowanym wydaniem zarządzenia starosty w tej sprawie. Na tym Starosta Grzegorz 

Swoboda zakończył posiedzenie i podziękował w imieniu całego Zarządu członkom komisji oraz zapraszanym 

w ciągu roku gościom za uczestnictwo w posiedzeniach oraz bieżącą, bardzo dobrą współpracę służb 

z podległym referatem bezpieczeństwa. 

   

Starosta 

 

 

Grzegorz Swoboda 
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